
 

Comune di Teolo 
 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto N.R.G. 12 del 31-01-2025 

 
ORIGINALE 

 
 
 

DECRETO N. 12 
del 31-01-2025 

 
 

Oggetto: NOMINA DEL RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA 
CORRUZIONE E PER LA TRASPARENZA 

 
 IL SINDACO 

 
RICHIAMATO il decreto n. 6 del 02/02/2023, con il quale è stato nominato Responsabile della 
Prevenzione della corruzione e per la trasparenza il segretario comunale dott. Cremasco William; 
 
ATTESO che con provvedimento del 22/01/2025 ns prot. 1292 della Prefettura – UTG di Venezia - 
Sezione regionale del Veneto dell'Albo dei Segretari Comunali e Provinciali, è stata incaricata la 
dott.ssa Angelucci Maria della reggenza a scavalco presso la segreteria comunale di Teolo (PD), per 
il periodo dal 09.01.2025 al 09.03.2025; 
 
VISTO l'art 1, comma 7 della Legge 6 novembre 2012 n. 190 ai sensi del quale “l'organo di indirizzo 
individua, di norma tra i dirigenti di ruolo in servizio, il Responsabile della prevenzione della 
corruzione e della trasparenza, disponendo le eventuali modifiche organizzative necessarie per 
assicurare funzioni e poteri idonei per lo svolgimento dell'incarico con piena autonomia ed effettività. 
Negli enti locali, il Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza è individuato, 
di norma, nel segretario o nel dirigente apicale, salva diversa e motivata determinazione.” 
 
VISTO ALTRESI' l'art. 43, comma 1, del Decreto Legislativo n. 33 del 2013 ai sensi del quale 
“all'interno di ogni amministrazione il responsabile per la prevenzione della corruzione, di cui 
all'articolo 1, comma 7, della legge 6 novembre 2012, n. 190, svolge, di norma, le funzioni di 
Responsabile per la trasparenza, di seguito «Responsabile», e il suo nominativo è indicato nel Piano 
triennale per la prevenzione della corruzione. Il responsabile svolge stabilmente un'attività di 
controllo sull'adempimento da parte dell'amministrazione degli obblighi di pubblicazione previsti 
dalla normativa vigente, assicurando la completezza, la chiarezza e l'aggiornamento delle 
informazioni pubblicate, nonché segnalando all'organo di indirizzo politico, all'Organismo 
indipendente di valutazione (OIV), all'Autorità nazionale anticorruzione e, nei casi più gravi, all'ufficio 
di disciplina i casi di mancato o ritardato adempimento degli obblighi di pubblicazione”; 
 
CONSIDERATO CHE la ex CIVIT con circolare n. 15 del 2013 ha chiarito che il titolare del potere di 
nomina va individuato nel Sindaco; 
 
RITENUTO pertanto di individuare quale Responsabile della Prevenzione della corruzione e per la 
trasparenza la dott.ssa Angelucci Maria, reggente a scavalco presso la segreteria comunale di Teolo 
(PD) a partire dal 09.01.2025; 
 
 
 

Atto originale DECRETI numero 12 del 31-01-2025 firmato digitalmente da  VALENTINO TURETTA C.F. TRTVNT81B14G224B il 31-01-2025 ora 12:20:56



Comune di Teolo 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto N.R.G. 12 del 31-01-2025 

DECRETA 
 
 
DI NOMINARE con decorrenza dal 09.01.2025, per l'intera durata del periodo di reggenza, la 
dott.ssa Angelucci Maria, reggente a scavalco presso la segreteria comunale di Teolo (PD), quale 
Responsabile della Prevenzione della corruzione e per la trasparenza; 
 
DI DARE ATTO che il contenuto dell'incarico è definito dalla normativa in premessa citata e dalle 
delibere dell'ANAC; 
 
DI COMUNICARE il presente decreto all'interessato ed ai responsabili delle aree; 
 
DI INCARICARE il Responsabile anticorruzione degli adempimenti conseguenti alla nomina da 
espletare attraverso il sito dell’ANAC; 
 
DI PUBBLICARE il presente decreto all'Albo pretorio e sul sito dell'ente nella sezione 
amministrazione trasparente. 
 
Composizione del documento: 
� Atto dispositivo principale 
� Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo 

 
 Il Sindaco 
 Turetta Valentino 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

Atto originale DECRETI numero 12 del 31-01-2025 firmato digitalmente da  VALENTINO TURETTA C.F. TRTVNT81B14G224B il 31-01-2025 ora 12:20:56



PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica 

Data: 31-01-2025 Il Responsabile del servizio 

  Cavicchio Karin 

 

Regolarita' tecnica DECRETI numero 12 del 31-01-2025 firmato digitalmente da  KARIN CAVICCHIO C.F. CVCKRN75M68A001Y il 31-01-2025 ora  9:35:50


